
                       感 対 第 ３ ５ ３ － １ 号                          

令和５年 ６月６日 

 

 埼玉県医師会 

 会長 金井 忠男 様 

 

 

                       埼玉県保健医療部長 表 久仁和 

                             （公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症の入院調整等にかかる 

「医療機関等情報支援システム（G-MIS）」の積極的活用について（依頼） 

 

 本県の感染症対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 令和５年５月８日に感染症法上の分類を５類感染症に移行した新型コロナウ

イルス感染症につきましても、各郡市地区医師会と医療提供体制等の課題の検

討等、積極的な取組を推進いただいていることに重ねて感謝申し上げます。 

 このたび、本県では今後の状況変化に備え、「医療機関等情報支援システム（G-

MIS）」を各医療機関で積極的に活用いただくため、添付のとおり操作手順書を作

成しました。つきましては、貴会会員へ周知いただき、各地域における病病・病

診連携による円滑な入院調整の推進に御活用いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

             担  当：保健医療部感染症対策課  

                  クラスタ―対策担当 山縣・赤羽 

             連 絡 先：０４８－８３０－８３３５ 

             Ｆ Ａ Ｘ：０４８－８３０－４８０８ 

             アドレス：a7500-21@pref.saitama.lg.jp 


